

*
Số 24-KH/BTGDUK

KẾ HOẠCH

**tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành
Tuyên giáo của Đảng Cộng sản Việt Nam (01/8/1930 - 01/8/2020)**

Thực hiện Kế hoạch số 56-KH/BTGTU, ngày 10/3/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng Cộng sản Việt Nam (01/8/1930 - 01/8/2020), Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trong Đảng bộ Khối như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền, phát huy truyền thống vẻ vang và những đóng góp to lớn của ngành Tuyên giáo đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta trong 90 năm qua; tri ân công lao, đóng góp của các cấp, các ngành và các thế hệ cán bộ, đảng viên và người lao động trong Khối đối với công tác tuyên giáo của Đảng.

- Cổ vũ, động viên ngành Tuyên giáo trong toàn Đảng bộ Khối nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức; phát huy những thành tựu đã đạt được, không ngừng phấn đấu nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên giáo, góp phần xây dựng Đảng bộ Khối nói riêng, Đảng bộ tỉnh và hệ thống chính trị của tỉnh nói chung trong sạch vững mạnh.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm, tạo không khí phấn khởi chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

II- CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM

1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao phù hợp với tình hình thực tế.

2. Tham gia Cuộc thi tìm hiểu về 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng trên mạng xã hội VCNET của Ban Tuyên giáo Trung ương.

- Thời gian phát động: Tháng 3/2020.

- Trung ương sẽ tổng kết và trao giải: Dự kiến vào lúc 20^h00 ngày 28/7/2020.

3. Xét và đề nghị tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp Tuyên giáo của Đảng.

4. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng Cộng sản Việt Nam (01/8/1930 -

01/8/2020): Tuyên truyền trên các trên các phương tiện thông tin đại chúng; trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; các ấn phẩm (sách, tài liệu,...); thông qua sinh hoạt chi bộ; sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội; thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên và đảng tin, viết bài đậm nét trong tháng 7,8/2020.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ đạo, hướng dẫn, định hướng công tác tuyên truyền kỷ niệm; tổ chức gặp mặt cán bộ tuyên giáo của Đảng ủy Khối qua các thời kỳ, ôn lại truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng; xét và đề nghị tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp tuyên giáo của Đảng.

2. Cấp ủy chi, đảng bộ cơ sở, Đoàn Thanh niên Khối các cơ quan tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng Cộng sản Việt Nam (01/8/1930 - 01/8/2020) thiết thực, phù hợp; phát động cán bộ, đảng viên, đoàn viên và người lao động tham gia Cuộc thi tìm hiểu về 90 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng trên mạng xã hội VCNET của Ban Tuyên giáo Trung ương; chỉ đạo các đoàn thể trong cơ quan, đơn vị tuyên truyền kỷ niệm và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao phù hợp, tạo không khí phấn khởi chào mừng đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,
- Các ban ĐUK và Đoàn Khối,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Website ĐUK,
- Lưu VP+BTG ĐUK.

TRƯỞNG BAN



Nguyễn Lệ Thủy